
- COMUNE DI AULETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
 
DETERMINAZIONE 
N.      080 
Del 22/06/2022 
Reg. Gen.  143 

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di nuovi loculi cimiteriali – 
CUP  J91B21003150004 - CIG 9257561D00 – Impegno - Determina a 
contrarre e Affidamento lavori. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

Richiamato il Piano cimiteriale comunale e la planimetria di aggiornamento, approvata 
con deliberazione di G.C. n.15 del 14/02/2018, recante: Costruzione nuovi loculi 
nell’Area “C” del Cimitero Comunale - Approvazione Progetto di fattibilità tecnica ed 
economica; 

Considerato urgente e necessario realizzare la messa in opera di un altro blocco per 
loculi (LOCULI BLOCCO G), per un totale di n. 120 loculi oltre a nuovi ossari, 
finanziando la relativa spesa con i proventi derivanti dalle concessioni cimiteriali e con 
fondi del bilancio comunale; 

Vista la delibera di G.C. n.56 DEL 12/11/2021, di approvazione della planimetria 
aggiornata dell’Area “C” del nuovo Cimitero, agli atti, relativa alla sistemazione del blocco 
per loculi e cappelle, in modo da poterne utilizzare lo spazio a fronte delle richieste della 
popolazione, nonché del quadro economico; 

Vista la determina dell’U.T.C. n.229 del 13/12/2021 r.g. 372, di affidamento 
dell’incarico per la progettazione e d.l., all’Arch. Luca Coraggio, da Salerno; 

Visto il progetto definitivo – esecutivo delle opere in oggetto, prot. 327 del 20/1/2022, 
approvato con delibera di G.C. n.8/2022; 
 

Visto il verbale di verifica e la validazione del progetto ai sensi dell’art.26 del Codice 
50/2016 e smi, in data 21/2/2022, con esito positivo; 

 

Visto il questionario preventivo della ditta EDILART sas di Opromolla Pasquale & C., via 
Ciceglia, snc, Auletta, cf.05118440659, prot.2727 del 10/6/2022, che ha offerto il 
ribasso del 2% sull’importo a base d’asta di 88.687.88 €, per cui l’importo contrattuale si 
riduce a 86925.82 €; 

Ritenuto doversi applicare la normativa per i contratti pubblici semplificata, con 
l’affidamento diretto dell’appalto a detta ditta EDILART sas; 

Vista la regolarità contributiva col DURC Numero Protocollo INAIL_32015209 Data 
richiesta 14/03/2022 Scadenza validità 12/07/2022 

Dato atto dell’inserimento dell’intervento in oggetto nel Piano Triennale dei LL.PP., atteso 
l’importo superiore a 100.000,00 €; 



Dato atto del CUP J91B21003150004 e il CIG 9257561D00; 

Dato atto della nomina del RUP, nella persona dell’Ing. Nicola Pepe dell’U.T.C.; 

Richiamata la normativa vigente; 

Ritenuto di impegnare sull’apposito cap.2731 del Bilancio comunale, la somma 
necessaria pari a 86925.82 €; 
 
Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento 
degli enti locali”; 
 
Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
La premessa e l’epigrafe sono parte integrante del presente provvedimento; 
 
• di affidare l’appalto delle opere di costruzione nuovi loculi cimiteriali, alla ditta 

EDILART sas di Opromolla Pasquale & C., via Ciceglia, snc, Auletta, 
cf.05118440659, prot.2727 del 10/6/2022, che ha offerto il ribasso del 2% 
sull’importo a base d’asta di 88.687.88 €, per cui l’importo contrattuale si riduce a 
86925.82 €; 

 
• di impegnare la necessaria somma di 86925.82 € con i proventi derivanti dalle 

concessioni cimiteriali e con fondi del bilancio comunale cap.2731; 
 
• di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge.  
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Nicola PEPE                                                   Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                       Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 
 
 
 
 
 

 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
registrazione dell’impegno al cap. 2731. 
 
Lì                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                          Rag. Nicolina ISOLDI 

 
 
 
 
 
 
 
 



ORIGINALE 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
   Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
   Lì ___________ 
 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                  Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Provincia di Salerno
	UFFICIO TECNICO COMUNALE
	Del 22/06/2022
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	D E T E R M I N A
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI



